
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της 3906/19-11-1993 (ΦΕΚ 
1433 τ.Δ΄/10-12-1993) απόφασης Νομάρχη Ιω-
αννίνων όπως τροποποιήθηκε με την 1706/107-
2001 απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ηπείρου (ΦΕΚ 615 τ.Δ΄ 27-7-2001) περί κήρυξης 
αναδασωτέας έκτασης εμβαδού (1.880,00) στρεμ-
μάτων, στη θέση « Μούρα - Βακαράτσα» περιφέ-
ρειας Κοινότητας Φλαμπουραρίου Ν. Ιωαννίνων 
και μερική άρση της αναδάσωσης.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης δημοσίου δά-
σους, εμβαδού 62.397,23 τ.μ., που καταστράφη-
κε λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε στη δασική 
θέση Αμφιθέας του Δήμου Αλεξανδρούπολης Πε-
ριφερειακής Ενότητας Έβρου.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 6,700 στρ στη 
θέση «Μηλιό» Τ.Κ. Αθανίου, Δήμου Λευκάδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 105752 (1)

  Μερική ανάκληση της 3906/19-11-1993 (ΦΕΚ 
1433 τ.Δ΄/10-12-1993) απόφασης Νομάρχη Ιω-
αννίνων όπως τροποποιήθηκε με την 1706/107-
2001 απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ηπείρου (ΦΕΚ 615 τ.Δ΄ 27-7-2001) περί κήρυ-
ξης αναδασωτέας έκτασης εμβαδού (1.880,00) 
στρεμμάτων, στη θέση « Μούρα - Βακαράτσα» 
περιφέρειας Κοινότητας Φλαμπουραρίου Ν. Ιω-
αννίνων και μερική άρση της αναδάσωσης.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του αρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (A΄107).

1.2. Του άρθρ. 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/
7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.3. Του π.δ. 141/27-12-2010 ( ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27-12-2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 
του ν. 4446/2016 ( ΦΕΚ 240/τ.Α΄/22-12-2016) «Πτωχευ-
τικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, 
Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-
ντων ετών , Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 
του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

1.4. Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237Α) «Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

1.5. Τις διατάξεις της παρ. 1 αρθρ. 28 του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47). 

1.6. Την με αριθμ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουρ-
γική απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί 
«αναμόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής 
και αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 
347624/21-10-1982 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 
841 τ.Β').

1.7. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Α΄259) και και 
συγκεκριμένα τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 
όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 
του ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα.

1.8. Την υπ' αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 δ/γή του Υπ. 
Γεωργίας, την υπ' αριθ. 86004/1637/04-06-1987 διαταγή 
του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία έγινε 
αποδεκτή η υπ' αριθ. 417/1987 γνωμοδότηση των Προϊ-
σταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την υπ' αριθ. 
88872/573/19-2-2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας και την υπ' 
αριθ. 97870/2248/7-5-2009 διαταγή του Υπ. Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

2. Την υπ' αριθ. 3906/19-11-1993 (ΦΕΚ 1433 τ.Δ΄/
10-12-1993) απόφαση Νομάρχη Ιωαννίνων όπως τροπο-
ποιήθηκε με την 1706/10-7-2001 απόφαση Γενικού Γραμ-
ματέα Περιφέρειας Ηπείρου (ΦΕΚ 615/τ.Δ΄/27-7-2001)
περί κήρυξης αναδασωτέας έκτασης εμβαδού (1.880,00) 
στρεμμάτων, στη θέση «Μούρα- Βακαράτσα» περιφέρει-
ας Κοινότητας Φλαμπουραρίου Ν. Ιωαννίνων.

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών ( ΦΕΚ 250/τ.Α΄/Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με 
την οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Σεπτεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 375

4045

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.10.01 10:58:34
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4046 Τεύχος Δ’ 375/27.09.2018

Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 
Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Την αριθμ. 82395/1-6-2018 (ΦΕΚ 2352/τ.  Β΄/
20-6-2018 απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας (περί μεταβίβασης αρ-
μοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής κ.λπ.).

5. Την αριθμ. 60234/19-4-2018 εισήγηση Δασαρχείου 
Μετσόβου.

6. Το αριθμ. 98791/28-6-2018 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Ιωαννίνων, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ' αριθμ. 3906/19-11-1993 
(ΦΕΚ 1433/τ.Δ΄/10-12-1993) απόφαση Νομάρχη Ιωαννί-
νων όπως τροποποιήθηκε με την 1706/107-2001 απόφα-
ση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου (ΦΕΚ 615/ 
τ.Δ΄/27-7-2001) περί κήρυξης αναδασωτέας έκτασης 
εμβαδού (1.880,00) στρεμμάτων, στη θέση «Μούρα - 
Βακαράτσα» περιφέρειας Κοινότητας Φλαμπουραρίου 
Ν. Ιωαννίνων , και αίρουμε την αναδάσωση μερικώς σε 
έκταση εμβαδού (1.208,60 τ.μ.) χιλίων διακοσίων οκτώ 
τετραγωνικών μέτρων και εξήντα εκατοστών, σύμφωνα 
με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 
όπως ισχύει σήμερα λόγω του ότι στον αναρτημένο δασι-
κό χάρτη αναφέρεται ως ΑΑ και δεν υπάγεται στις διατά-

ξεις της Δασικής Νομοθεσίας (Πλάνη περί τα πραγματικά 

δεδομένα).

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 

διάγραμμα, του Δασολόγου Νικολάου Κανελλόπουλου, 

υπαλλήλου του Δασαρχείου Μετσόβου, με κλίμακα 

1:1000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της πα-

ρούσας απόφασης με στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11, 12, 13, 1 όπως προσδιορίζεται από τον πίνακα συ-

ντεταγμένων.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 3906/19-11-1993 (ΦΕΚ 

1433/τ.Δ΄/10-12-1993) απόφασης Νομάρχη Ιωαννίνων 

όπως τροποποιήθηκε με την 1706/107-2001 απόφαση 

Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου (ΦΕΚ 615/τ.

Δ΄/ 27-7-2001).

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 10 Ιουλίου 2018 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΕΧΕΛΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4047Τεύχος Δ’ 375/27.09.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4048 Τεύχος Δ’ 375/27.09.2018

Αριθμ. 12756 (2)

    Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης δημοσίου δά-
σους, εμβαδού 62.397,23 τ.μ., που καταστράφη-
κε λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε στη δασική 
θέση Αμφιθέας του Δήμου Αλεξανδρούπολης Πε-
ριφερειακής Ενότητας Έβρου.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το «Σύνταγμα της Ελλάδας» άρθρο 117 παρ. 3 (ΦΕΚ 

120 Α/27-06-2008).

2. Το ν. 998/1979 (Α' 289) «Περί προστασίας δασών 

και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (ΦΕΚ 

289 Α/29-12-1979) και ειδικότερα το άρθρο 38 παρ. 1 

και το άρθρο 41.

3. Το ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 3, όπως προστέθηκε 

με την παρ. 2 του άρθρου 12 του ν. 2040/1992 «Ρυθμί-

σεις θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας και 

νομικών προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 

70 Α/23-04-1992) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 

του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασι-

κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γέ-

νει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303Α/24-12-2003).

4. Το ν. 3852/2010 "Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδι-

οίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης" και κυρίως τα άρθρα 6 και 280 (ΦΕΚ 87 

Α/07-06-2010).

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α/13-07-2010) 

«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 

Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-

των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - 

Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά-

ξεις» (ΦΕΚ 66Α/22-03-2012)

7. Τις διατάξεις του άρθρου 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(ΦΕΚ 47 Α/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Κα-

ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-

βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», 

όπως ισχύει σήμερα.

8. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235 Α/27-12-2010) 

«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-

νίας - Θράκης».

9. Τις με αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/ 

3049/24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

10. Τις αριθμ. 68376/12-09-2013, 81156/30-10-2013, 

58255/04-09-2017 και 21638/11-04-2018 εντολές της 

Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

11. Τα αριθμ. Γ39682/28-04-2015 και Γ8789/06-02-2017 

έγγραφα του Εθνικού Τυπογραφείου.

12. Την αριθμ. 14138/15-05-2017 (ΦΕΚ 250/τ. ΥΟΔΔ/ 

26-05-2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί 

διορισμού Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης.

13. Την με αριθμ. 35748/30-05-2017 (ΦΕΚ 1971 Β/

07-06-2017) "Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργα-

νικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-

νίας-Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

πράξεων και εγγράφων "Με εντολή Συντονιστή" στους 

προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

14. Την με αριθμ. 11910/12-06-2018 εισήγηση του Δα-

σαρχείου Αλεξανδρούπολης, με την επισυναπτόμενη σ' 

αυτήν έκθεση αυτοψίας Δασολόγου της υπηρεσίας, όπου 

προτείνεται η κήρυξη ως αναδασωτέας, της αναφερό-

μενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού «εξή-

ντα δύο χιλιάδων τριακοσίων ενενήντα επτά τετραγω-

νικών μέτρων και είκοσι τριών εκατοστών του τετρα-

γωνικού μέτρου» (62.397,23 τ.μ.), που βρίσκεται στη 

δασική θέση Αμφιθέας του Δήμου Αλεξανδρούπολης 

Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, η οποία καταστράφηκε 

λόγω πυρκαγιάς, που εκδηλώθηκε στις 8 Ιουνίου 2018, 

στην περιοχή.

Η ανωτέρω έκταση, εμβαδού 62.397,23 τ.μ., που προσ-

διορίζεται από τα στοιχεία (1, 2, ...., 73, 1), όπως αυτή 

απεικονίζεται στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφα-

ση, εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο 

της Χώρας, τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:8.000, 

σε προβολικό σύστημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ '87, ανήκει 

στην κατηγορία των δασών, κατά την έννοια της παρ. 1 

αρθρ. 3 του ν. 998/1979, όπως ισχύει σήμερα.

Η κήρυξη της εν λόγω έκτασης ως αναδασωτέας, ενερ-

γείται βάση του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της χώρας και σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του 

αρθρ. 38 και του αρθρ. 41 του ν. 998/1979, όπως αυτά 

ισχύουν σήμερα.

Η έκταση αυτή συνορεύει με:

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης δημοσίου δάσους, 

εμβαδού 62.397,23 τ.μ., που καταστράφηκε λόγω πυρ-

καγιάς που εκδηλώθηκε στη δασική θέση Αμφιθέας του 

Δήμου Αλεξανδρούπολης Π.Ε. Έβρου.

Βόρεια: Δάσος

Νότια: Δάσος

Ανατολικά: Δάσος

Δυτικά: Δάσος

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 

ο αποκλεισμός της διάθεση της για κάθε άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, με φυσική 

ή τεχνητή αναδάσωση, η οποία πριν την καταστροφή 

της από πυρκαγιά, καλύπτονταν από δασική βλάστηση 

πρίνου και παλιουριού.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβο-

λή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 

Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 ν. 3900/2010 ΦΕΚ 213 Α/2010) 

εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχομένη από την 

επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Επίσης κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 

υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς τον 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4049Τεύχος Δ’ 375/27.09.2018

οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, από 

οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και 

της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 27 Ιουνίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4050 Τεύχος Δ’ 375/27.09.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4051Τεύχος Δ’ 375/27.09.2018

Αριθμ. 145531 (3)

    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 6,700 στρ στη 
θέση «Μηλιό» Τ.Κ. Αθανίου, Δήμου Λευκάδας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 του Συντάγ-

ματος της Ελλάδας.
β) Του ν. 3200/1955 (Α΄97) περί διοικητικής αποκέ-

ντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7-6-2010) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.τ.λ.»
(Α΄ 259)  και ειδικότερα των άρθρων 41 παρ. 1 και 3 και 
38 παρ. 1.

ε) Του ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη-
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303).

2. Τις εξής διαταγές του Υπ. Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8-7-1980
β) 182447/3049/24-9-1980
3. Την αριθ. 15870/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./

26-5-2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διο-
ρισμός του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Την αριθ. 145491/12-7-2018 πρόταση της αρμόδιας 
Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας σχετικά με την κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 
6,700 στρ (έξι στρεμμάτων και επτακοσίων χιλιοστών του 
στρέμματος). Η έκταση αυτή που βρίσκεται στην θέση 
«Μηλιό» Τ.Κ. Αθανίου, Δήμου Λευκάδας, απεικονίζεται 
με τα στοιχεία Α, Β, Γ, ..., Λ, Μ, Α στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφαση μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγρό και δάσος πεύκων. 
Νότια: Με ελαιώνα.
Ανατολικά: Με δάσος πεύκων. 
Δυτικά: Με δάσος πεύκων.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστραφεί-
σης από υλοτομία δασικής βλάστησης (η υπόψη έκτα-
ση πριν τη καταστροφή της αποτελούσε δασική έκταση 
πεύκων και κυπαρισσιών).

Κάθε θιγόμενος από την απόφαση αυτή, μπορεί να 
ασκήσει αίτηση ακύρωσης ενώπιον του οικείου τριμε-
λούς Διοικητικού Εφετείου εντός εξήντα ημερών από 
της δημοσιεύσεως ή κοινοποιήσεώς της.

Από την απόφαση αυτή δεν προκύπτει δαπάνη για τον 
κρατικό προϋπολογισμό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 12 Ιουλίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4052 Τεύχος Δ’ 375/27.09.2018

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003752709180008*


